2

Дело №02-0393/21/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
01июня 2021 года					                                     г. Симферополь
Суд в составе председательствующего -  мирового судьи судебного участка №21 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Васильковой И.С.,
при ведении протокола секретарем судебного заседания –Резицким Г.В.,
с участием представителя истца – Ящук А.П.,
ответчика – Артиковой С.Т.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации  и укрепления материально - технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Артиковой Севиле Тахировне о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – Департамент труда и социальной защиты населения администрации г. Симферополя Республики Крым,  Администрация г. Симферополя Республики Крым,
РЕШИЛ:
Исковые  требования Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации  и укрепления материально- технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» к Артиковой Севиле Тахировне о взыскании необоснованно полученной меры социальной поддержки, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора – Департамент труда и социальной защиты населения администрации г. Симферополя Республики Крым,  Администрация г. Симферополя Республики Крым – удовлетворить.
Взыскать с Артиковой Севиле Тахировны, «Данные изъяты» в пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации  и укрепления материально- технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» излишне выплаченную меру социальной поддержки «пособие на ребенка» за период с 01.03.2020 г. по 30.09.2020 г. в размере 38703 (тридцать восемь тысяч семьсот три) рублей, «единовременную денежную выплату на ребенка одинокой матери» в размере 6000 (шесть тысяч) рублей, всего: 44703 (сорок четыре тысячи семьсот три) рубля.
Взыскать с Артиковой Севиле Тахировны в доход местного бюджета муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым судебные расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1541  рубль 09 коп.
Рассрочить исполнение решения в части взыскания суммы необоснованно полученной  меры социальной поддержки в сумме 44703 рублей  на срок12  месяцев со дня его вступления в законную силу путем взыскания с Артиковой Севиле Тахировны в  пользу Государственного казенного учреждения Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации  и укрепления материально- технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» ежемесячно по 3725 (три тысячи семьсот двадцать пять) рублей 25 коп.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                             И.С. Василькова